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REPUBLIKA E SHQIPERTSE: Qant
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN -

NeF 4 T Prot Elbasan ms. 5€) /0712021
/ VENDIM

N 1 date? S 07021,

Mbi dhénien ¢ ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pé muajin QERSHOR 2021

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr, 57/2019 “Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” , V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér
péreaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masss mujore t& pérfitimit t&
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ckonomike”, si dhe bazuar né kriteret ¢ VKB nr 3 daté 27.01.2021 “Mbi miratimin ¢
kritereve t& dhénies s& ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkis&”

VENDOSI

1. Té& pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i t& ardhurave t& bashkisé Pér muajin
QERSHOR 88 familje me fond 278.860 leks.

2. Masa e pagesés pér & gjitha familjet pérfituese t& jets konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés
mujore t¢ pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes& mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Kujdesit Social dhe Drejtoria e
Financés, 1

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Sekretari i Késhillit Bashkiak L Kryetari i Késhillit Bashkiak
Klajd Gripshi or Ciftjﬁ"&({

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr, “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani,gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Elbasan mé .7 ()/07/ 2021
VENDIM

Nr._£7 dae 2 0712021

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin QERSHOR
2021

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenin 21 t& ligjit nr.
57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisg” , V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore té
pérfitimit t&€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret ¢ VKB nr. 4 dats 27.01.2021 “Mbi
miratimin e kritereve t& dhénies s& ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike”

VENDOSI

1. Té& pérfitojné ndihmé ekonomike dhe pagese dyfishe nga fondet e kushtézuara per
muajin QERSHOR 2021 gjithsej 229 familje me njé fond prej 1.361.816 leke.

2. Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr, 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore
t€ perfitimit t€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit & fondit shtesé mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit t& Kujdesit Social dhe
Drejtoria e Financés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéhers.

Sekretari i Késhillit Bashkiak e Kryetari i Késhillit Bashkiak
Klajd Gripshi

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa®, Tel, +355 54 400152, e-mail bashkigelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
NeZ) ) prot Elbasan mg} ()/07/2021
/ VENDIM

Nr 24 1dats 2 510712021

Pé&r vendosjen né institucionet rezidenciale té shérbimeve sociale.

Keéshilli Bashkiak né mbledhjen e tij té datés /07/2021 pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur
nga Drejtoria ¢ Shérbimit t€ Kujdesit Social e Komunitar dhe vendimin e “Komisionit t&
vlerésimit t€ nevojave dhe vendosjes né institucionet rezidenciale té shérbimeve sociale dhe
kujdestarisé”, bazuar né ligjin nr.121/206 daté 24.11.2016 “Pér Shérbimet e Kujdesit Shogéror
n¢ R.Sh.”, neni 28 dhe VKM nr.518 daté 04.09.2018 “Pér pércaktimin e kritereve dhe
dokumentacionit t& nevojshém pér pranimin e personave né institucionet rezidenciale publike
dhe jopublike t& pérkujdesit shogéror”,

VENDOSI

L. T¢ miratoj€ vendosjen né Qendrén Sociale Balashe si mé poshté:

1. I'moshuri Z. Mihal Siko Dukoli i datélindjes 10.11.1945, vendbanimi Elbasan, lagjia
” Haxhias ” me nr, ID E51110018U.

2. I'moshuri Ismail Zenun Berati i datelindjes 04.11.1946, vendbanimi Elbasan, lagjia
“Brigada 17 Sulmuese” me nr. ID E61104002F.

II. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit t& Kujdesit Social dhe
Komunitar si dhe Drejtoria € Qendres Sociale Balashe.

III. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas miratimit né Késhillin Bashkiak.
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Sekretar i Késhillit Bashkiak Kryetavi jﬁ%iéshillj . Baél'}kiak
Klajd Gripshi n k%i) ’ T ,
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KESHILLI BASHKIAK

Nr. 3 {O] /prot. paté 70 .07. 2021

VENDIM
NR. FJ ,DATE 29 .07.2021
MBI

“TAVANET PERFUNDIMTARE Ti SHPENZIMEVE, Tii PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESIM 2022-2024”

Késhilli Bashkiak i Qytetit Elbasan i mbledhur sot mé dat¢ . 07. 2021, pasi mori né shqyrtim
materialet e pérgatitura nga Bashkia e Qytetit Elbasan, me propozim t& Kryetarit t¢ Bashkisé
Elbasan, “Mbi tavanet pérfundimtare t& shpenzimeve t¢ programit buxhetor afatmesém 2022-
2024", mbéshtetur né ligjin nr.139/2015, dat€¢ 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin
nr.9936 daté 26.06.2008 “Pé&r menaxhimin e sistemit buxhetor n€ Republikén e Shqipérise”, i
ndryshuar, ligjin nr. 68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, Udhézimin
nt.23, daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarde t&€ programit buxhetor afatmesém, t& njésive t&
vetéqeverisjes vendore” dhe Udhézimin nr.20, daté 09.07.2021 “Pér pérgatitjen e programit
buxhetor afatmesém vendor 2022-2024”,

VENDOSI :

1. Miratimin e tavaneve pérfundimtare t& shpenzimeve, t& programit buxhetor afatmesém pér tre
vitet e ardhshme 2022-2024, sipas materialit bashkéngjitur kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e ké&tij vendimi ngarkohet Grupi pér Menaxhimin Strategjik.
3. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dit& pas shpalljes.

SEKRETAR _———_ KRYETAR
Klajd GRIPSHI \,\;ﬁ.«‘ 2 f&gktm CIFTJA
V. Sy

é{_s*

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan(@elbasani.gov.al web: wwiw.elbasani.gov.al
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Nr. 24 aate).7.2021

“Pér miratimin e ngritjes, pérbérjes dhe funksionimit té Komisionit té Strehimit”

Késhilli Bashkiak Elbasan, né mbledhjen e tij t& datés  .7.2021, pasi shqyrtoi relacionin e

paragitur nga Drejtoria e Aseteve, Pronave dhe Strehimit, mbéshtetur né:

e Ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” (i ndryshuar);

e Ligjin nr.22/2018 “Pér strehimin social”;

e VKM nr.384 daté 12.6.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar strehim
sipas ¢do programi social t€ strehimit dhe t§ afateve ¢ t& progedurave t&€ miratimit nga
organet e vetégeverisjes vendore”;

VENDOSTI:

1) Té miratojé ngritjen ¢ Komisionit t& Strehimit, me pérbérje si méposhté:

e Kryetar - Zv/kryetari i Bashkisg;

e Anétar - Pérfaqésues i Drejtorisé sé Aseteve, Pronave dhe Strehimit;

e Anétar - Pérfagésues i Drejtorisé sé Buxhetit;

e Anétar - Pérfagésues i Drejtorisé sé Financés;

e Anétar - Pérfaqésues i Drejtorisé Juridike;

e Anétar - Pérfagésues i Drejtorisé sé Kujdesit Social;

e Anétar - Pérfagésues i Drejtorisé sé Planifikimit t& Territorit;

e Anétar - Drejtori i Drejtorisé s& Koordinimit t& Nj&sive Adm. / Lagjeve;
e Anétar - Pérfagésues i Drejtorisé s& Informacionit;

2) Pjesémarrjen, si dégjues né takimet e kétij komisioni, t& pérfaqésuesve (€ organizatave
jofitimprurése me aktivitet né juridiksionin e Bashkisé Elbasan, si méposht:

- Pérfagésues té shoqatave té jetiméve,

- Pérfagésues té shoqatave né mbrojije té grave;

- Pérfagésues té shogatave né mbrojtje té PAN;

- Pérfagésues té té persekutuarve politiké;

- Pérfagésues té komunitetit, shogatave né mbrojtje 1é 1é drejlave té minorileteve rome
dhe egjiptiane;

- Pérfagésues té shoqatave né mbrojtje té té drejtave té fémijéve;

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkinelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISI

BASHKIA ELBASAN
KiESHILLI BASHKIAK
Elbasan mé&;J[) .7.2021
VENDIM

Nr. & daté i .7.2021

“Pér miratimin e formularit té kérkesés pér té pérfituar nga programet e strehimit social”

Ké&shilli Bashkiak Elbasan, né mbledhjen e tij té datés  .7.2021, pasi shqyrtoi relacionin e

paraqgitur nga Drejtoria e Aseteve, Pronave dhe Strehimit, mbéshtetur né:

e Ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” (i ndryshuar);

e Ligjin nr.22/2018 “Pér strehimin social”;

e VKM nr.384 daté 12.6.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t€ pérfituar strehim
sipas ¢do programi social t& strehimit dhe t& afateve e t& progedurave t& miratimit nga
organet e vetégeverisjes vendore™;

VENDOSI:

1) Té miratojé formularin e kérkesés pér t& pérfituar nga programet e strehimit social,
bashkélidhur kétij vendimi.

2) Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Aseteve, Pronave dhe Strehimit si dhe
Drejtoria e Informacionit né Bashking Elbasan.

3) Ky vendim hyn né fuqi 10 dité& pas shpalljes.

SEKRETARI
Klajd Gripshi

Advresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Te!.ﬂﬁ 5 s{ Ubo1s2, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Elbasan mé)’ﬁ/@é&ﬂﬂ

Nr. ;5 dateZ.J 10712021

PER MIRATIMIN E PLANIT TE AKTIVITETEVE Tk KESHILLIT

BASHKIAK ELBASAN

K&shilli Bashkiak Elbasan né mbledhjen e tij t& datés 29.07.2021 n& mbéshtetje Ligjit nr.
8417 daté 21.10.1998 “Kushtetuta e Republikés s& Shqipérise”, i ndryshuar, Ligji nr.

139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Veté qeverisjes Vendore™

VENDOSI:

1. T& miratoj Planin e Acktiviteteve & Késhillit Bashkiak Elbasan, sipas tekstit

bashkangjitur kétij vendimi.

2. Ngarkohen anétarét e Késhillit Bashkiak, Sekretari Késhillit Bashkiak, Kryetari dhe
Administrata e Bashkisé mé njohjen, respektimin dhe zbatimin e kétij plani.

3. Ky vendim hyn n& fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI
Klajd GRIPSHI

/67 [ Hektop CIFTJA
& e /ﬁ“f

Adresa:BashkiaElbasan,Rr. QemalStafa” Tel +355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

rot Elbasan mé 4 (7 .07. 2021

VENDIM
Nt /£ j] /datel 9/ 07 /2021

Pér miratimin e zbatimit té marveshjes ndérmjet Bashkisé Elbasan dhe Forumit té Gruas
Elbasan (FGE) né kuadér té projektit “Akses i pérmirésuar né shérbime emergjence pér graté
dhe vajzat e mbijetuara nga dhuna né Qarkun e Elbasanit”, financuar nga UNDP dhe geveria
Suedeze né bashképunim me Ministriné e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale per
periudhen Shtator 2021-Qershor 2022.

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t€ datés  .7.2021, pasi shqyrtoi relacionin e paragitur
nga Drejtoria e Shérbimit té Kujdesit Social ¢ Komunitar “Pér miratimin e zbatimit té
marveshjes ndérmjet Bashkisé Elbasan dhe Forumit té Gruas Elbasan (FGE) né kuadér té
projektit “Akses i pérmirésuar né shérbime emergjence pér graté dhe vajzat e mbijetuara nga dhuna
né Qarkun e Elbasanit”, financuar nga UNDP dhe qeveria Suedeze né bashképunim me
Ministriné e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale pér periudhen Shtator 2021-Qershor 2022.
mbéshtetur né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore” (i ndryshuar), n€ ligjin
nr.121/2016 “Pér shérbimet e kujdesit shogéror né€ R.Sh.” neni 36 dhe né ligjin Nr.9669 daté
18.12.2006 “Pér masat ndaj dhunes né mardhéniet familjare” i ndryshuar me ligjin nr. 47/2018,
dat€ 23.7.2018 ) neni 7 pika 4,

VENDOSI

I Té& miratojé zbatimin e Marveshjes ndérmjet Bashkisé Elbasan dhe Forumit t€ Gruas
Elbasan (FGE) né€ kuadér t& projektit “dkses i pérmirésuar né shérbime emergjence pér
graté dhe vajzat e mbijetuara nga dhuna né Qarkun e Elbasanit”, financuar nga UNDP dhe
qeveria Suedeze né€ bashképunim me Ministring e Shéndetésis€ dhe Mbrojtjes Sociale

per periudhen Shtator 2021-Qershor 2022.

2 Té& miratojé€ kontributin e bashkisé Elbasan né sigurimin e ambjenteve pér Strehezen.




3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Shérbimit té Kujdesit Social dhe
Komunitar, Drejtoria e Buxhetit dhe Drejtoria e Financés.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

Sekretar i Késhillit Bashkiak Kryetari i Késhillit Bashkiak
Klajd Gripshi \)Q)\J\M e \')'/70 Hektor Ciftja






